
A04-PJ-01-SEIPS.HER01 

Ref.: SEIPS/009-PCRS-2017 

SECRETARÍA DE INSTRUCCIÓN DE PROCEDIMIENTOS SANCIONATORIOS DE LA  

DIRECCIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS; Santa Tecla, departamento de La Libertad, a las 

doce horas con once minutos del día diecisiete de julio de dos mil diecisiete.  

I. Notando el auto de fecha ocho de junio de dos mil diecisiete, notificado en fecha 

veintisiete de junio de dos mil diecisiete, por medio del cual se le requiere a CURTIS 

INDUSTRIAL, S.A. DE C.V., por medio de su profesional responsable que regularizara la 

renovación de la licencia de comercialización de los productos: 

1. VITALITY`S TECHNICA 2PHASE REESTRUCTURANTE BIFASICO SIN ENJUAGUE 

PARA CABELLOS TEÑIDOS, con número de registro 1EC17540911; 

2. VITALITY`S ZERO CHAMPU PROTECTOR EFECTO LUZ, con número de registro 

1EC17510911; 

3. VITALITY`S ZERO MASCARA DERMO HIDRATANTE EFECTO LUZ, con número de 

registro 1EC17520911; 

4. SUAVE PRODESSIONALS CAPTIVATING CURLS WHIPPED CREAM MOUSSE, con 

número de registro 1EC23161211; 

5. SUAVE PROFESSIONALS VOLUMINIZING MOUSSE, con número de registro 

1EC23181211; 

6. SUAVE PROFESSIONALS TOUCHABLE FINISH SUPER HOLD HAIRSPRAY, con 

número de registro 1EC2326121; 

7. SUAVE PROFESSIONALS TOUCHABLE FINISH EXTRA HOLD HAIRSPRAY, con 

número de registro 1EC23271211. 

II. Vistos el de fecha treinta de junio de dos mil diecisiete, suscrito por la Licenciada 

Idalia Patricia Santos Asencio, en calidad de regente del Laboratorio de Productos Cosméticos 

y Afines CURTIS INDUSTRIAL, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, en el cual informa 

que ya realizaron el pago de la renovación de la licencia de comercialización de los productos 

relacionados en el romano I de la presente resolución, por medio de los mandamientos de pago 

de referencia 1198434 y 1198436. 

III. Considerando la información del romano II de esta resolución, y consultado los 

mandamientos de pagos N°.: 1198434 y 1198436 se desprende que el administrado en referencia 

cumplió con el requerimiento relacionado en el Romano I del presente auto por lo que 



consecuentemente se ha agotado la causal que aperturó el presente expediente y acarrea el archivo 

del presente procedimiento. 

IV. En virtud de las consideraciones antes expuestas y de acuerdo a lo establecido en los 

artículos 14 inciso 2°, 86 parte final y 246 de la Constitución de la República, y los artículos 1, 2, 35 

letra k) y 85 de la Ley de Medicamentos, art. 112 del Reglamento General de la Ley de Medicamentos 

y art. 42 del Decreto Legislativo 417, esta Secretaría RESUELVE: 

a) Téngase por regularizada la renovación de la licencia de comercialización de los productos 

relacionado en el romano I de la presente resolución. 

b) Infórmese a la Unidad de Registro correspondiente. 

c) Archívese el presente procedimiento. 

d) Notifíquese.- 

”””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

”””””””””””””””””””””””””””””””””””ILEGIBLE””””PRONUNCIADO POR EL SECRETARIO 

DE ACTUACIONES DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS QUE LO 

SUSCRIBE””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””“””””””””””””””””””””””””””“”””””””””””

”””””””””””””””””””””””””””””””””””RUBRICADAS”””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 


